
ふじむら杯
6/ 9  10  11  12  13  14  15

2⽇⽬

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4458 抹香　　雄三 B1 0.15 4.91 29.4 5.86 42.8 17 25.3 50 32.4 5 ー もっさりしていた。新品リングを入れたのが良くな
かったかも。また整備をやり直す。 6

2 3859 多羅尾　達之 B1 F 0.17 3.72 20.6 3.25 12.5 13 34.9 55 39.1 ー 6 良くはない。ペラはちょこちょこやっているけど、
しっかり叩かないとダメかもしれない。 8

3 3653 品川　　賢次 B1 0.19 4.27 22.1 5.11 22.2 19 34.7 8  28.7 3 ー そのままでレースに行った。足は普通だけど何か微
妙な感じ。ちょっとギアをやってみるかも。 9

4 5011 高木　　圭大 B1 0.15 3.02 10.8 3.00 0.0 48 25.6 59 34.0 5 ー 整備でいい方向に行っている。レースでも進んでい
たし、エンジンの勝率を考えれば十分。 10

5 3458 東　　　健介 B1 0.16 4.14 20.6 5.65 35.2 20 38.7 61 36.0 2 5 回ってからの押し感は前半の方が良さそうだった。
それでも悪くはないと思う。

6 5339 石井　　伸長 B1 0.14 4.16 19.4 3.00 9.6 53 44.7 28 28.4 ー 3 ペラはもらったまま。特徴とかはないけど、バラン
スが取れていて全部の足が水準以上はある。 7

フォーカス
展望

自信度45%
①抹香がインで気合のスタートを決める。③品川が外マイ握ってバック追走態勢へ。レース足いい⑤東は外枠戦でも連圏内。果敢な走りが光る⑥石井の浮上も押さえたい。

予選

締切時刻 15:40
1 4016 西川　新太郎 B1 0.15 5.15 35.3 0.00 0.0 10 32.3 16 40.6 5 ー グリップ感はあるけど出足になっていなかった。

レース後にリング交換をしてペラも叩いた。 8

2 4750 井上　　尚悟 B1 0.17 4.32 24.0 3.50 5.5 65 44.3 64 35.3 4 5 エンジンの良さは感じるけど合わせ切れていない感
じ。もう少しペラをしっかり叩いていく。

3 4241 大串　　重幸 A2 0.15 5.59 41.3 5.24 29.7 18 33.9 12 37.2 ー 2 出足型でレース向きな感じ。分からない状態でレー
スに行ったけど、これベースでいいと思う。 9

4 3933 山地　　正樹 B1 0.16 4.82 30.1 5.88 41.1 43 40.8 56 35.4 1 ー ー 7

5 3538 菊池　　峰晴 B1 0.17 4.88 27.7 0.00 0.0 15 32.7 52 41.4 2 ー 全部の足が普通。回転不足の感じは否めないけど我
慢して乗っていく。全体的に上積みさせたい。 11

6 4052 興津　　　藍 B1 0.17 6.78 56.9 5.67 33.3 34 30.5 45 36.3 2 ー ほとんど何もしていない。足は普通で出ている人に
は分が悪いかな。ペラ調整をやっていく。 10

フォーカス
展望

自信度40%
絶好枠を生かす①西川が中心だが、初日白星の④山地が強気な前付け策に出るなら逆転も。出足強力な③大串も突破できる足は十分。⑥興津は最内を伝って上位争いへ。

予選

締切時刻 16:09
1 3406 中里　　英夫 B1 0.15 5.55 32.5 0.00 0.0 58 45.1 53 31.4 3 2 レース足はまずまずだけど、行き足はもう少し余裕

が欲しい。とりあえずペラで調整をしていく。

2 3477 近藤　　稔也 B1 0.19 4.32 18.2 4.36 22.2 54 34.6 6  27.2 3 4 足は変わらず普通くらい。いつものペラで行ってい
るので特徴をつけるのは難しいかな。

3 4948 木場　　悠介 B1 0.15 5.15 33.6 5.44 27.7 31 38.5 65 25.8 6 ー タイムも出ていたし悪くなかったと思うけど、接触
の影響か道中はおかしかったので点検する。 12

4 4357 田中　　和也 A1 0.18 7.66 65.8 6.67 51.8 57 46.5 31 39.4 1 4 回り足はいいと思うし、伸びもちょっと余裕があっ
た。少しずつ調整をしていく。 11

5 5409 宮本　　琉正 B2 -- 1.27 0.0 0.00 0.0 41 38.7 57 31.1 6 ー 直線は人と変わらないけど、ターン回りはスムーズ
でいい。チルト0も試してみたい。 8

6 3081 岡本　　慎治 B1 0.17 5.63 38.4 4.48 21.2 50 29.8 3  27.8 4 4 足は分からなかった。ペラを色々やっているので、
その都度変わる。

フォーカス
展望

自信度50%
レース足いい①中里の逃げ切りに期待したが、銘柄機を駆る④田中のカド戦も単互角の評価。③木場も接触の影響がなければ首位圏内。②近藤も差して粘れる足はある。

予選

締切時刻 16:34
1 3471 赤峰　　和也 B1 0.18 4.49 22.6 2.81 12.5 23 38.3 46 32.8 6 ー 色々やったけど、レースではいいところがなかっ

た。全部の足が欲しいので何か調整を考える。 10

2 4097 貫地谷　直人 B1 0.21 3.89 15.0 3.36 0.0 29 26.9 2  32.4 5 5 乗り心地はそんなに悪くないけど足は弱い。特に
回ってからが良くない。キャブを交換するかも。

3 3872 岡田　　憲行 A2 0.18 5.86 34.1 5.95 40.0 16 29.9 25 33.4 3 4 結局ペラはそのまま。回ってからの足は良さそうだ
し、伸びも悪くない。このままで行くつもり。 12

4 4113 木村　　浩士 B1 0.18 4.46 23.2 4.38 14.8 12 26.0 36 39.2 5 6 出足がない。ペラの方向性を変えたら余計に悪く
なったので、回す方向で調整をやり直す。

5 4335 若林　　　将 A1 0.12 6.48 38.2 6.71 47.0 52 40.2 13 29.5 2 1 ペラを叩いて乗り心地は良くなっていた。足に関し
ては中堅だと思う。この辺りをキープしたい。 11

6 3539 金子　　順一 B1 0.19 4.28 22.0 4.00 35.7 9  37.5 40 23.9 6 ー 自分にはあのスタートは行けない。行き出せば悪く
ないと思うけど回ってなさ過ぎた。 9

フォーカス
展望

自信度40%
進入から動きがありそうだが上昇機を駆る③岡田の自在戦を軸視する。⑤若林は機敏に展開を捉えて上位進出。①赤峰は先マイあるのみ。⑥金子も内寄りしぶとく粘る。

予選

締切時刻 17:01
1 3998 冨成　　謙児 B1 0.15 4.81 30.7 3.68 17.8 22 27.2 33 37.3 4 3 回り足は仕上がったし伸びも下がらない。ＳＧエン

ジンがいっぱい出ているけど戦える感じはある。

2 4173 岡谷　　健吾 B1 0.18 4.80 28.8 4.72 27.5 6  30.1 20 30.2 4 4 後半の方が道中のレース足は悪くなさそうだった。
ペラを合わせ切れていないので色々と考えたい。

3 4268 和合　　俊介 B1 0.16 3.46 8.6 0.00 0.0 55 28.6 15 36.7 5 4 回していくと下がりだした。まずはペラ調整だけ
ど、今節は長いので整備も視野に入れて考える。

4 4324 海野　康志郎 A1 0.14 7.10 52.0 7.71 55.2 45 44.9 60 35.5 1 3 初日はノーハンマー。現状でも足はいい水準だけ
ど、やっぱりペラは自分の形に叩こうかな。 12

5 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.53 36.9 5.15 34.9 66 40.7 27 30.1 1 ー レースはギリギリできたけど、回り過ぎでスカって
いた。ただ、足的に気になるところはない。 11

6 4053 芦澤　　　望 A2 0.16 5.95 42.3 6.98 61.7 62 25.1 38 34.2 ー 1 行き足はいいけど伸びはだいぶ弱そう。数字のない
エンジンなので慎重に調整をしていく。 10

フォーカス
展望

自信度55%
総合力で勝る④海野のカド戦を軸視する。①冨成も足負けはなくインから先マイ応戦。好ピット離れの⑤深川は進入から要注意。⑥芦澤も外から展開を突ける足はある。

予選

締切時刻 17:28
1 4769 馬場　　　剛 A2 0.12 5.36 31.6 0.00 0.0 40 33.9 1  27.5 ー 3 特訓から伸びないのは分かっていた。それでも特徴

は出ているしエンジンは悪くないと思う。 12

2 3478 嶋田　　貴支 B1 0.18 4.89 21.5 5.00 26.6 59 39.6 63 30.5 1 3 まだペラは叩いていないけど、立ち上がりが重たく
てギリギリという感じ。また調整は考える。

3 4215 吉島　　祥之 A2 0.17 5.23 31.7 0.00 0.0 25 35.4 5  34.0 ー 6 ペラはそのままで、チルトだけ下げていった。足は
悪くないけど自分が乗れていない。 11

4 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.62 47.3 6.88 50.0 37 36.5 48 33.3 1 5 田中選手には少し行かれたけど、乗っている感じは
良かった。ここからペラを煮詰めたい。 10

5 4458 抹香　　雄三 B1 0.15 4.91 29.4 5.86 42.8 17 25.3 50 32.4 5 ー 1 ー もっさりしていた。新品リングを入れたのが良くな
かったかも。また整備をやり直す。 1

6 5395 日高　龍之介 B2 F -- 1.00 0.0 0.00 0.0 14 34.3 7  33.6 6 6 乗りやすさはあるけど波に引っかかってしまった。
それでも反応はあるし悪くはないと思う。

フォーカス
展望

自信度60%
①馬場がスピード逃げで一気に決着をつける。仕掛け鋭い④里岡が絶好のカド戦で逆転を狙う。③吉島はセンターから先に握りたい。②嶋田は手堅く差してバック追走へ。

カチ勝ち6 まるポ2倍



ふじむら杯
6/ 9  10  11  12  13  14  15

2⽇⽬

締切時刻 17:55
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3933 山地　　正樹 B1 0.16 4.82 30.1 5.88 41.1 43 40.8 56 35.4 1 ー 4 ー ー 2

2 4302 西野　　翔太 A2 0.14 6.13 43.6 6.96 56.0 27 33.3 30 27.2 2 2 ペラを叩き変えて足はかなり良くなっているけど、
ターン回りに違和感があるので修正したい。

3 4492 本多　　宏和 A1 0.16 5.79 40.4 5.14 42.8 11 36.3 51 34.0 ー 1 足は普通だけど合っていない。試運転の方が感じは
良かった。やってもペラとチルトくらい。 12

4 4421 森作　　広大 B1 0.19 4.13 15.8 3.73 18.1 47 52.2 4  31.9 1 6 エンジンはいいし足的には出ているけど、とにかく
回っていなくて体感は最悪。ペラをやっていく。

5 5339 石井　　伸長 B1 0.14 4.16 19.4 3.00 9.6 53 44.7 28 28.4 ー 3 2 ー ペラはもらったまま。特徴とかはないけど、バラン
スが取れていて全部の足が水準以上はある。 1

6 3514 山一　　鉄也 A2 0.16 5.50 35.7 6.90 50.0 46 41.2 14 41.8 ー 2 ペラは少しだけやった。ちょっと乗りにくかったけ
ど、行き足から伸びはいい。 11

フォーカス
展望

自信度50%
①山地がインから主導権を握る。機力アップに成功した②西野の好位戦も互角。③本多はセンター全速戦に活路。エース機の④森作がカドから攻めれば外枠勢にも出番。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:23
1 3679 飯島　　昌弘 A1 0.16 6.77 53.8 0.00 0.0 36 39.7 41 39.4 2 2 出足関係は良かったけど、伸びは普通くらい。もう

少し展示タイムが出てほしい。 12

2 4233 亀山　　雅幸 A2 0.16 5.98 43.5 5.47 37.5 35 30.9 17 29.8 3 2 足は悪くないけど、後半はスタートを思い切ってい
けなかった。少しずつペラをやっていく。

3 3859 多羅尾　達之 B1 F 0.17 3.72 20.6 3.25 12.5 13 34.9 55 39.1 ー 6 3 ー 良くはない。ペラはちょこちょこやっているけど、
しっかり叩かないとダメかもしれない。 1

4 4515 藤田　　浩人 A2 0.16 5.74 35.7 5.70 40.0 51 30.1 54 31.3 4 3 試運転は悪くなかったけどレースでは合っていな
かった。足は良くも悪くもない感じ。

5 4016 西川　新太郎 B1 0.15 5.15 35.3 0.00 0.0 10 32.3 16 40.6 5 ー 2 ー グリップ感はあるけど出足になっていなかった。
レース後にリング交換をしてペラも叩いた。 2

6 5409 宮本　　琉正 B2 -- 1.27 0.0 0.00 0.0 41 38.7 57 31.1 6 ー 6 ー 直線は人と変わらないけど、ターン回りはスムーズ
でいい。チルト0も試してみたい。 3

フォーカス
展望

自信度70%
進入固定のインを生かす①飯島が中心。好位から一番差しに構える②亀山が次位筆頭。④藤田はカドから自在に立ち回る。⑤西川は果敢に握って上位争いに加わりたい。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:54
1 4191 赤羽　　克也 A2 0.16 5.71 43.6 5.82 52.9 5  26.9 18 31.7 5 4 後半の方が多少はマシだったと思う。走り出せば悪

くないけど、行き足やスタートの足が甘い。

2 4241 大串　　重幸 A2 0.15 5.59 41.3 5.24 29.7 18 33.9 12 37.2 ー 2 5 ー 出足型でレース向きな感じ。分からない状態でレー
スに行ったけど、これベースでいいと思う。 2

3 3874 山本　　寛久 A1 0.15 6.55 47.0 6.50 42.8 8  31.2 29 38.2 1 6 手探りで調整している。後半レースではよく分から
なかったので、またペラ調整をやり直す。

4 3539 金子　　順一 B1 0.19 4.28 22.0 4.00 35.7 9  37.5 40 23.9 6 ー 1 ー 自分にはあのスタートは行けない。行き出せば悪く
ないと思うけど回ってなさ過ぎた。 4

5 5337 出畑　　孝成 B2 0.18 3.36 13.8 3.00 6.6 33 30.8 26 32.6 6 5 悪くはないけど特徴はない。乗り心地や出足とかも
いいことはない。

6 3653 品川　　賢次 B1 0.19 4.27 22.1 5.11 22.2 19 34.7 8  28.7 3 ー 4 ー そのままでレースに行った。足は普通だけど何か微
妙な感じ。ちょっとギアをやってみるかも。 1

フォーカス
展望

自信度40%
絶好枠の①赤羽が軸だが気配ひと息で波乱含みか。地力上位の③山本がセンター全速戦で迫る。出足型の②大串が差し抜ける展開も一考。④金子もレース足はまずまず。

ウチまる特賞

締切時刻 19:25
1 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.62 47.3 6.88 50.0 37 36.5 48 33.3 1 5 2 ー 田中選手には少し行かれたけど、乗っている感じは

良かった。ここからペラを煮詰めたい。 6

2 4643 近江　　翔吾 A1 0.13 6.72 50.9 6.83 52.4 21 40.9 10 33.1 3 1 手前寄りで良かったけど、体感は良くないので修正
したい。合えばバランスが取れていいと思う。

3 4052 興津　　　藍 B1 0.17 6.78 56.9 5.67 33.3 34 30.5 45 36.3 2 ー 3 ー ほとんど何もしていない。足は普通で出ている人に
は分が悪いかな。ペラ調整をやっていく。 2

4 3471 赤峰　　和也 B1 0.18 4.49 22.6 2.81 12.5 23 38.3 46 32.8 6 ー 4 ー 色々やったけど、レースではいいところがなかっ
た。全部の足が欲しいので何か調整を考える。 4

5 4053 芦澤　　　望 A2 0.16 5.95 42.3 6.98 61.7 62 25.1 38 34.2 ー 1 3 ー 行き足はいいけど伸びはだいぶ弱そう。数字のない
エンジンなので慎重に調整をしていく。 5

6 5011 高木　　圭大 B1 0.15 3.02 10.8 3.00 0.0 48 25.6 59 34.0 5 ー 6 ー 整備でいい方向に行っている。レースでも進んでい
たし、エンジンの勝率を考えれば十分。 1

フォーカス
展望

自信度65%
速攻派の①里岡が先マイ一気に決着をつける。②近江が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。③興津もスリット近辺はまずまず。⑤芦澤は機敏に展開を捉えて浮上へ。

まるがめ特賞

締切時刻 19:58
1 4357 田中　　和也 A1 0.18 7.66 65.8 6.67 51.8 57 46.5 31 39.4 1 4 3 ー 回り足はいいと思うし、伸びもちょっと余裕があっ

た。少しずつ調整をしていく。 3

2 4335 若林　　　将 A1 0.12 6.48 38.2 6.71 47.0 52 40.2 13 29.5 2 1 2 ー ペラを叩いて乗り心地は良くなっていた。足に関し
ては中堅だと思う。この辺りをキープしたい。 4

3 3538 菊池　　峰晴 B1 0.17 4.88 27.7 0.00 0.0 15 32.7 52 41.4 2 ー 6 ー 全部の足が普通。回転不足の感じは否めないけど我
慢して乗っていく。全体的に上積みさせたい。 2

4 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.53 36.9 5.15 34.9 66 40.7 27 30.1 1 ー 5 ー レースはギリギリできたけど、回り過ぎでスカって
いた。ただ、足的に気になるところはない。 5

5 3514 山一　　鉄也 A2 0.16 5.50 35.7 6.90 50.0 46 41.2 14 41.8 ー 2 ー 3 ペラは少しだけやった。ちょっと乗りにくかったけ
ど、行き足から伸びはいい。 7

6 4215 吉島　　祥之 A2 0.17 5.23 31.7 0.00 0.0 25 35.4 5  34.0 ー 6 4 ー ペラはそのままで、チルトだけ下げていった。足は
悪くないけど自分が乗れていない。 6

フォーカス
展望

自信度80%
足も枠もいい①田中がインから圧倒する。②若林が素早く差してバック追走一番手。④深川はカドから自在に立ち回る。スリット軽快な⑤山一は外枠戦でも軽視禁物か。

予選選抜

締切時刻 20:30
1 4324 海野　康志郎 A1 0.14 7.10 52.0 7.71 55.2 45 44.9 60 35.5 1 3 1 ー 初日はノーハンマー。現状でも足はいい水準だけ

ど、やっぱりペラは自分の形に叩こうかな。 5

2 4769 馬場　　　剛 A2 0.12 5.36 31.6 0.00 0.0 40 33.9 1  27.5 ー 3 1 ー 特訓から伸びないのは分かっていた。それでも特徴
は出ているしエンジンは悪くないと思う。 6

3 3679 飯島　　昌弘 A1 0.16 6.77 53.8 0.00 0.0 36 39.7 41 39.4 2 2 ー 1 出足関係は良かったけど、伸びは普通くらい。もう
少し展示タイムが出てほしい。 8

4 3872 岡田　　憲行 A2 0.18 5.86 34.1 5.95 40.0 16 29.9 25 33.4 3 4 3 ー 結局ペラはそのまま。回ってからの足は良さそうだ
し、伸びも悪くない。このままで行くつもり。 4

5 4492 本多　　宏和 A1 0.16 5.79 40.4 5.14 42.8 11 36.3 51 34.0 ー 1 ー 6 足は普通だけど合っていない。試運転の方が感じは
良かった。やってもペラとチルトくらい。 7

6 4948 木場　　悠介 B1 0.15 5.15 33.6 5.44 27.7 31 38.5 65 25.8 6 ー 2 ー タイムも出ていたし悪くなかったと思うけど、接触
の影響か道中はおかしかったので点検する。 3

フォーカス
展望

自信度85%
実績機を駆る①海野のイン戦は素直に信頼できる。センターから自在に立ち回る③飯島が次位筆頭。②馬場は差しに絞ってバック追走態勢。実戦足いい④岡田も連圏内へ。

予選選抜


